
Anlage 1 zur BV-StRQ/061/16

Bäder Quedlinburg GmbH
Stand: 17.10.2016

ENTWURF GEBÜHRENORDNUNG 
Hallenbad in Quedlinburg und Osterteich in der Stadt Gernrode
Nutzungsentgelte Hallenbad (1 Std.) bisher Ermittlung realer Entgelte neu

         (Kostenanalyse)

EUR/Brutto EUR/Netto Eur/Brutto
I. Schulen 128,00 137,00

→ in Trägerschaft anderer Gemeinden und des LK Harz 72,00
→ in Trägerschaft der Stadt Quedlinburg  20,00

II. sonstg. öffentliche Bereiche, Vereine, Verbände u. Gruppen 42,00-53,00 128,00 53,00

III. Schwimmvereine, DRK, DLRG, Krebshilfevereine, unentgeltlich 128,00 30,00
Wassersportvereine und Selbsthilfegruppen

Eintrittspreise Hallenbad (1 Std.)

I. Kinder 5-15 Jahre und Schüler Zwölferkarte 10,00 20,00
Stunde 1,00 27,00 2,00

II. Rentner, Studenten, Freiwilligendienstleistende, Zwölferkarte 20,00 25,00
Arbeitslose, Sozialhilfeempfänger, Auszubildende Stunde 2,00 27,00 2,50

III. Erwachsene Zwölferkarte 30,00 40,00
Stunde 3,00 27,00 4,00

IV. Familien (bis zu 2 Erw. und 2 Kindern) 6,00 8,50

V. Schwimmunterricht für Kinder (bis 12 Std.) 60,00 80,00
Schwimmunterricht für Erwachsene (bis 12 Std.) kein Angebot 120,00

Bei Sonderveranstaltungen  können Sonderkonditionen vereinbart werden.
Freier Eintritt für die Freiwillige Feuerwehr Quedlinburg.

Nutzungsentgelte Osterteich

I. Kinder bis 5 Jahre unentgeltlich unentgeltlich

II. Schüler, Rentner, Studenten, Freiwilligendienstleistende, Saisonkarte 8,00 20,00
Arbeitslose, Sozialhilfeempfänger, Auszubildende Tageskarte 0,50 1,00

III. Erwachsene Saisonkarte 16,00 30,00
Tageskarte 1,00 5,00 2,00

IV. Gruppen ab 10 Personen
aus Schulen, Kindereinrichtungen u.ä. 0,40 0,80


